
 
 
 
 
 
 

Dipartimento di Scienze Agrarie, 
 Alimenti, Risorse Naturali e Ingegneria 

via Napoli, 25 
71122 Foggia 
Telefono +39 0881 338165 
maria.debenedittis@unifg.it 

 
Il Direttore di Dipartimento 
Prof. Agostino Sevi 
 
Il Responsabile dell’Area Amministrazione Contabilità, 
Ricerca e Processi AVA 
Dott. Domenico La Bella 
 
Servizio Amministrazione e Contabilità 
Dott.ssa Maria De Benedittis 
 
 
Oggetto: Nomina Delegato di Dipartimento al coordinamento dei corsi abilitanti per i docenti 

della scuola secondaria di primo e secondo grado alla prof.ssa Marzia Albenzio. 

 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 

VISTO l’art. 32 dello Statuto dell’Università degli Studi di Foggia, che elenca i 

compiti affidati al Direttore di Dipartimento; 

VISTO il D. R. n. 257 del 23.6.2023, con il quale il prof. Agostino Sevi è stato 

nominato Direttore del Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, 

Risorse Naturali e Ingegneria (DAFNE) per il quadriennio 2023-2027 a 

decorrere dalla data succitata; 

VISTA la delibera del Senato Accademico che, nella seduta del 7.11.2023, ha 

istituito il Centro multidisciplinare di Ateneo presso il Dipartimento di 

Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione 

denominato “Centro di formazione della Docenza dell’Università di 

Foggia; 

CONSIDERATO il Regolamento di istituzione emanato con D.R. 819/2024, prot. 23119-

I/3 del 23.4.2024; l’art. 44, del decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, 

convertito, con Modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, 

concernente Formazione iniziale e continua dei docenti delle scuole 

secondarie», e, in particolare, il comma 1, lettera d), che ha introdotto 

l’art. 2 -bis al decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, che, al comma 4, 

demanda a un decreto del Presidente del Consiglio dei ministri, da 



 

via Napoli, 25 
71122 Foggia 
Telefono +39 0881 338165 
maria.debenedittis@unifg.it 

adottare di concerto con il Ministro dell’istruzione e del merito e con il 

Ministro dell’università e della ricerca, la definizione dei contenuti e la 

strutturazione dell’offerta formativa iniziale dei docenti delle scuole 

secondarie di primo e secondo grado; 

CONSIDERATA l’opportunità di individuare un docente che coordini l’organizzazione e la 

gestione dei corsi abilitanti proposti dal Dipartimento; 

 

DECRETA 

 di nominare la prof.ssa Marzia Albenzio quale Delegato di Dipartimento per il 

coordinamento dei corsi abilitanti per i docenti della scuola secondaria di primo e secondo 

grado proposti dal Dipartimento. 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Prof. Agostino Sevi 


		2024-11-25T11:53:32+0100
	Agostino Sevi




